eâmara (Municipal de (birigüi
Estado de São Paulo

CIO-CIRCULAR N° 43/2014.	 Em 6 de junho de 2.014.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 96 a 99/2014 e do Projeto de Decreto
Legislativo n° 7 e 8/2014 e do Veto Parcial ao Projeto de Lei n° 53/2014.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

PROJETO DE LEI N° 96/2014 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.766/2013 - LEI ORÇAMENTARIA DE
2014, NA LEI N° 5.688/2013 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2014 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 97/2014 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A DESDOBRAR DOTAÇÕES E A REALIZAR
TRANSPOSIÇÃO DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.766/2013 - LEI
ORÇAMENTARIA DE 2014, NA LEI N° 5.688/2013 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTARIAS DE 2014 E NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DOS
PROGRAMAS 0049 E 0050 DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 98/2014 — AUTORIZA O
EXECUTIVO MUNICIPAL A INSTITUIR A GRATUIDADE DO SEPULTAMENTO E
DOS MEIOS A ELE NECESSÁRIOS A POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria dos Vereadores Paulo Roberto Bearari e Leadnro
Moreira);

PROJETO DE LEI N° 99/2014 — AUTORIZA
COMPOSIÇÃO AMIGÁVEL DE ÁREAS INERENTES AO ALARGAMENTO DA
AVENIDA THOMAZ LOPEZ FERNANDES, PROLONGAMENTO DAS RUAS
CLEUZA LOPES SPIRANDELLI E FRANCISCO ZAMPERLINI E CONSTRUÇÃO
DE UM PRÉDIO ESCOLAR, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito
Municipal);

5. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 7/2014 —
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO DEPUTADO

&cínara Ciffunicipai áe CBirigiii
Estado de São Paulo

F DERAL DR. ELEUSES PAIVA. (autoria dos Vereadores José Roberto Merino Garcia,
Osterlaine Henriques Alves e Aparecida de Fátima Sabotto da Silva);

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 8/2014 —
CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO M ÉRITO AO CAPITÃO PM SENHOR
VANDER LUIS DUARTE DOS SANTOS. (autoria dos Vereadores Leandro Moreira e
José Roberto Merino Garcia);

VETO PARCIAL AO PROJETO DE LEI N° 53/2014 —
que "DISPÕE SOBRE A INSERÇÃO DE INFORMAÇÕES NA CONTA DE ÁGUA".
(autoria do Prefeito Municipal);

Atenciosamente,

PAULO ROBERTO BEARARI,
PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2